[image: image1.wmf]

REQUERIMENTO Nº 18/2014
Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e tendo em vista o questionamento de colegas de trabalho vem através do presente REQUERER que sejam solicitadas, ao Poder Executivo Municipal, as seguintes informações:

- Qual a função e o valor da remuneração do servidor Juliano Bock na Secretaria Municipal de Obras e Trânsito?

- Pelo fato de o mesmo ter alegado que obedecia somente a ordem direta do Secretário da pasta, muitas vezes é ausente no local de trabalho, e vai embora à hora que lhe convém, e às vezes se comporta de maneira estranha. Se o horário de trabalho é diferenciado para este servidor?
JUSTIFICATIVA:
O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2014.
PAULINHO CARLOS ALTERMANN
Vereador PMDB
[image: image1.wmf]